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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,

Mbéshtetur né Nenin 9, paragrafi 1, nén paragrafi 1.7, Nenin 15 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5, Nenin
25, Nenin 26 paragrafi 1, nén paragrafi 1.2, té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé (Ligji Nr. 05/L-084);
Dispozitat e Nenit 16, paragrafi 1.12 dhe paragrafi 1.13 té Ligjit pér Energjiné Elektrike (Ligji Nr. 05/L-
085); Dispozitat e Nenit 12 té Licencés sé Operatorit té Sistemit té Transmetimit, dhe Kérkesén e KOSTT
SH.A, me nr. prot. 3333 té datés 12.12.2025 pér shqyrtimin dhe aprovimin e Planit Pesé (5) Vjegar pér

Zhvillimin e Rrjetit té Transmetimit pér periudhén 2026 — 2030,

né seancén e mhajtur me daté 22 prill 2026 nxori kété:

VENDIM

I. APROVOHET - Planit Pesé (5) Vjecar pér Zhvillimin e Rrjetit t& Transmetimit pér periudhén 2026 —
2030 pér Operatorin e Sistemit té& Transmisionit dhe Tregut (KOSTT) SH.A.

Il. OBLIGOHET — KOSTT SH.A, gé té zbatoj projektet e planifikuara sipas kétij plani pér funksionimin
mé té sigurt té Sistemit té Transmetimit.

Arsyetim

o Zyra e Rregullatorit pér Energji (né tekstin e métejmé: ZRRE) me daté 12.12.2025 ka pranuar
kérkesén e KOSTT SH.A. pér shqyrtim dhe aprovim té Planit Pesé (5) Vjegar pér Zhvillimin e Rrjetit
té Transmetimit pér periudhén 2026 — 2030.

o ZRRE ka analizuar dokumentin, dhe ka konstatuar se i nj&jti &shté harmonizuar me Planin Dhjeté
(10) Vjegar pér Zhvillimin e Rrjetit t& Transmetimit, dokumentacionin e planifikimit hapésinor,
Planin Dhjeté (10) Vjegar pér Zhvillimin e Rrjetit t& Shpérndarjes, dhe ka konstatuar se jané né
pajtim me kérkesat ligjore.

o ZRRE pas vlerésimit té Planit Pesé (5) Vjecar pér Zhvillimin e Rrjetit t& Transmetimit pér periudhén
2026 — 2030, té njéjtin e ka hapur pér diskutim publik pér té pranuar komete, sugjerime dhe
vlerésime si nga té licencuarat po ashtu edhe nga palét e interesit.

o Pas pérfundimit té konsultimit publik, dhe pas takimeve té shumta mes ZRRE, KOSTT dhe KEDS
rreth harmonizimit té planeve, ZRRE ka vlerésuar se jané pérfshiré té gjitha komentet dhe
arsyetimet e nevojshme pér shqyrtim dhe aprovim.
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o Bordi i ZRRE, pas vlerésimit dhe analizimit t& Planit Pesé (5) Vjegar pér Zhvillimin e Rrjetit té&
Transmetimit pér periudhén 2026 — 2030 ka konstatuar gé jané pérmbushur kérkesat ligjore, dhe
ka vlerésuar se projektet e pérfshira né dokument jané té arsyeshme dhe té nevojshme pér
funksionimin e sigurt té sistemit té transmetimit, prandaj ka vendosur si né dispozitiv t& kétij

Vendimi.
1. Vendimi nxirret dhe publikohet né gjuhét zyrtare né Republikén e Kosovés.

V. Vendimi hyn né fuginé datén e miratimit nga Bordii Zyrés sé Rregullatorit dhe do té publikohet
né fagen elektronike zyrtare té ZRRE-sé.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t'i drejtohet Gjykatés Kompetente
brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit té Vendimit ose data e publikimit té& Vendimit né fagen
elektronike té& ZRRE-sé, cilado gé ndodhé e fundit.

Shtojcé: Plani Pesé (5) Vjegar pér Zhvillimin e Rrjetit té Transmetimit pér periudhén 2026 —2030.

Bordi i ZRRE-sé:

Ymer Fejzullahu, Kryesues
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Lutfije Dervishi, anégtar
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Artd Isufi, anétar
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Adéian Preniqi, anétar

Vendimi dhe dokumenti i dérgohet:

e Té licencuarit — KOSTT SH.A,
e Arkivit té ZRRE-sé.



